R

SANTO ANGELO

Demonstrativo da Compatibilidade do Orcamento Com as Metas Fiscais

% ¥
h f Exercicio: 2022
Ao iy et 1O

Usuario / Matricula: ADRIANA / 49794

(A) Recursos Tesouro Nacional

Data: 26/10/2021
Hora: 14:38:42
Paginalde 1

Especificacéo

Metas Fiscais Fixadas
para 2022

Valores Previstos na
Lei Do Orcamento

Variacéo

Receitas Totais Previstas
Receitas Primarias Previstas (I)
Despesas Totais Previstas
Despesas Primarias Previstas (l1)
Resultado Primario Previsto (I-I)

227.629.750,00
214.919.976,40
0,00
0,00
214.919.976,40

234.990.000,00
230.794.060,00
234.940.000,00
226.312.000,00

4.482.060,00

-7.360.250,00
-15.874.083,60
-234.940.000,00
-226.312.000,00
210.437.916,40

(B) Recursos de Regime Préprio de Previdéncia Social

Metas Fiscais Fixadas

Valores Previstos na

Especificagdo para 2022 Lei Do Or¢gamento Variagao
Receitas Totais Previstas 48.370.250,00 48.410.000,00 -39.750,00
Receitas Primarias Previstas (I) 36.985.250,00 43.410.000,00 -6.424.750,00

Despesas Totais Previstas
Despesas Primarias Previstas (ll)
Resultado Priméario Previsto (I-11)

0,00
0,00
36.985.250,00

48.460.000,00
48.410.000,00
-5.000.000,00

-48.460.000,00
-48.410.000,00
41.985.250,00

(C) Consolidacéo Geral (A+B)

Metas Fiscais Fixadas

Valores Previstos na

Especificagdo para 2022 Lei Do Orcamento Variagao
Receitas Totais Previstas 276.000.000,00 283.400.000,00 -7.400.000,00
Receitas Primarias Previstas (l) 251.905.226,40 274.204.060,00 -22.298.833,60
Despesas Totais Previstas 0,00 283.400.000,00 -283.400.000,00
Despesas Primaérias Previstas (l1) 0,00 274.722.000,00 -274.722.000,00
Resultado Primario Previsto (I-I1) 251.905.226,40 -517.940,00 252.423.166,40

JACQUES BARBOSA

Prefeito Municipal

VINICIUS DAMIAO MAKVITZ

Secretario de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/0-7




