



## SANTO ÂNGELO

### Demonstrativo da Compatibilidade do Orçamento Com as Metas Fiscais

Exercício: 2022

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Data: 26/10/2021

Hora: 14:38:42

Página 1 de 1

#### (A) Recursos Tesouro Nacional

Especificação	Metas Fiscais Fixadas para 2022	Valores Previstos na Lei Do Orçamento	Variação
Receitas Totais Previstas	227.629.750,00	234.990.000,00	-7.360.250,00
Receitas Primárias Previstas (I)	214.919.976,40	230.794.060,00	-15.874.083,60
Despesas Totais Previstas	0,00	234.940.000,00	-234.940.000,00
Despesas Primárias Previstas (II)	0,00	226.312.000,00	-226.312.000,00
Resultado Primário Previsto (I-II)	214.919.976,40	4.482.060,00	210.437.916,40

#### (B) Recursos de Regime Próprio de Previdência Social

Especificação	Metas Fiscais Fixadas para 2022	Valores Previstos na Lei Do Orçamento	Variação
Receitas Totais Previstas	48.370.250,00	48.410.000,00	-39.750,00
Receitas Primárias Previstas (I)	36.985.250,00	43.410.000,00	-6.424.750,00
Despesas Totais Previstas	0,00	48.460.000,00	-48.460.000,00
Despesas Primárias Previstas (II)	0,00	48.410.000,00	-48.410.000,00
Resultado Primário Previsto (I-II)	36.985.250,00	-5.000.000,00	41.985.250,00

#### (C) Consolidação Geral (A+B)

Especificação	Metas Fiscais Fixadas para 2022	Valores Previstos na Lei Do Orçamento	Variação
Receitas Totais Previstas	276.000.000,00	283.400.000,00	-7.400.000,00
Receitas Primárias Previstas (I)	251.905.226,40	274.204.060,00	-22.298.833,60
Despesas Totais Previstas	0,00	283.400.000,00	-283.400.000,00
Despesas Primárias Previstas (II)	0,00	274.722.000,00	-274.722.000,00
Resultado Primário Previsto (I-II)	251.905.226,40	-517.940,00	252.423.166,40

JACQUES BARBOSA

Prefeito Municipal

VINICIUS DAMIÃO MAKVITZ

Secretário de Planejamento

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/O-7